paralítico. No era, en efecto, este perdón que habia venido a pedir el desgraciado enfermo, sino también la cura de su enferme-

qui paralyti laxari potest, est vivida fides, — oratio fervens, — charitas et zelus ardens. 5º Lectulus, in quo anima tepida seu paralytica jacet, est caro, sensualitas, pigritia; quæ per mortificationem asperam, Christi gratia adjuvante, excutienda sunt (Schoupe, Evan. illustr. dom. 18 post Pentec). — *Offerebant ei paralyticum*. En cura infirmorum, et in juvandis proximis charitas. Qui paralyticum portabant, non tantum fiduciam erga Dominum, sed magnam quoque charitatem exhibebant erga infirmum. Hominis enim miserti, cum non levi labore portaverant; impediti ab accessu ad Jesum, non conqueruntur; per turbam sibi viam aperire frustra conati, animum non despondunt; nec quiescunt vel agere differunt, donec Christus e domo egrediatur: sed quærent quampiam accedendi viam, quærentesque inveniunt, quoniam charitas ingeniosa est ita ut, quæ cæteraquin impossibilia videntur, efficiat. Intelligentes ergo per lectum accedi posse, statim quin vereantur impedimenta, vel irrisiones, vel laboris arduitatem, opus incipiunt: sed desistunt, donec infirmum feliciter ad Domini pedes demiserint. — En charitas imitanda, 1) erga infirmos corpore, eos præsertim qui in domo nostra ægrotant, ut eis et solatio præstemus, præcipue solatio religionis; omnique diligentia careamus, eos per sacramentorum promptissimam receptionem ad Christi pedes deducere... 2) Item, erga infirmos spiritu et moribus, quales illi sunt, qui sive vitii, sive indole aspera aut morosa laborant: quos debemus patienter sufferre ad lectum, i. e. ad salutis rerumque cælestium studium atollere, et omni charitatis industria ad meliorem frugem adducere. *Charitas patiens est..... omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet*. Hujusmodi charitas est ipsa viva fides, in fiduciam et amorem efflorescens quam respicit semper, et remuneratur Dominus: ut ex sequentibus patet (Id. ibid.) — *Videns Jesus fidem illorum*. 1º En fidei et charitatis erga proximum, apud Christum æstimatio. Respicit Dominus, non quæ externa in nobis sunt, sed quæ interna; in non divitias, nec eruditionem, nec quosvis alios humanos titulos; sed fidem vividam, fiduciam et efficacem Hac qui caret, oculis ejus non tantum vacuus est, sed bonorum cælestium incapax; qui vero ea pollet, ejus aspectu indignus, et omnium beneficiorum capax existit 2º Hic quoque ostenditur, quam prompta sit et ampla charitatis erga proximum remuneratio. Christus intuitu fidei ac

dad. ¿ De donde viene, pues, que el Salvador, antes de acordarle la curación, comienza por borrar sus pecados? Fué para enseñar

charitatis offerentium, non modo paralyticum sanat, quod solum illi petiisse videtur; sed etiam ad pfinum conspectum, benevole hominem alloquitur, *filium* vocans; mox ingenti afflicti beneficio spirituali, ei peccata remittens; ac demum corporis sanitati restituit (Id. *ibid.*). — *Confide, fili.* 1º En fiducia Dei bonitate et Christi misericordia collocanda. Videns enim Jesus paralyticum ante pedes suos, corde et oculis supplicantiem, cum confidere certumque animo spem concipere jubet, statim que ei remissa esse peccata affirmat: simul misericordiam exercens, et nos in sua misericordia est in Christo: *Quia apud Dominum misericordia, et copiosa apud eum redemptio.* Ps. cxxix, 7. 2º Fiducia tamen nostra debet esse efficax: non vero ignava, que vana foret de Dei misericordia presumptio. Sic enim huic paralytico dictum est *confide*, non quum in domo sua se ad Christum deferri, et quidem e summo tecto per tegulas loco motas dimitti voluit et passus est. — Similiter, si nos id quod in nobis est faciamus, omnia á Domini bonitate poterimus sperare. *Benedictus vir qui sperat in Domino, et erit Dominus fiducia ejus; et erit quasi lignum transportatur super aquas, quod ad humorem mittit radices suas, et non timebit cum venerit aestus; et erit folium ejus viride, et in tempore siccitatis non erit sollicitum; nec aliquando desinet facere fructum...* *Maledictus homo qui confidit in homine, et ponit carnem brachium suum.* Jerem. xvii, 7. (Id. *ibid.*) — *Remittuntur tibi peccata tua.* 1º En maximum in hac vita bonum, maxima consolatio animæ, qua omnes, utpote peccatores indigemus et sine qua pacem habere non possumus; remissionem peccatorum. Beatus ille paralyticus, qui de ipsius Christi ore audire meruit: *Remittuntur tibi peccata tua.* Hoc idem verbum tam suave, et nos audire possumus, dummodo ad pedes Christi in persona confessarii humiliter et cum fide accedamus... 2º Hinc etiam colligitur, quamvis sit causa morborum et calamitatum temporalium, nempe peccatum. Dominus enim tanquam peritissimus medicus, infirmum sanaturus, causam morbi et radicem prius tollit, que alia non erat quam infirmi peccata. Sic alium ægrotum apud Probaticam piscinam cum sanasset expresse dixit illi: *Jam noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat.* Joan. v, 14. Morbi quidem, aliæque calamitates, alias interdum ob causas á Deo idmittuntur vel permittuntur, nimirum ad Dei gloriam, ad justorum probationem etc; ut plurimum tamen morbi, persecutiones, bella, fames,